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Geachte heer Vos en heer Schouten,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen inzake vervoersarmoede die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Herkent het college het probleem van de vervoersarmoede?

Antwoord 1:
Het college herkent het probleem van armoede. Inwoners die in armoede leven ervaren schaarste op meerdere terreinen. Vervoersarmoede is één van de uitingsvormen van structurele armoede.


Vraag 2:
Heeft het college informatie over het aantal Maastrichtenaren die om financiële redenen vervoersarmoede hebben, gerelateerd aan de bijstandsnorm?

Antwoord 2:
Nee over die informatie beschikt het college niet.


Vraag 3:
Is het college op de hoogte van bovengenoemd aanbod van Arriva?

Antwoord 3:
Ja, dit aanbod is bekend bij het college.


Vraag 4:
Is het college bereid om deze optie voor de gemeente Maastricht te verkennen en hierover afspraken te maken met Arriva mocht dit plan niet worden opgenomen in het programma van Provinciale
Staten?

Antwoord 4:
Het college heeft al een eerste verkenning gedaan. Op basis hiervan is het college vooralsnog niet bereid afspraken te maken met Arriva. De verkenning heeft namelijk uitgewezen dat Arriva aan de hand van de omvang van de populatie een vast bedrag voor het gratis reizen voor de doelgroep berekent. Voor gemeente Maastricht komt dit neer op ruim € 900.000. Dit bedrag is exclusief de uitvoeringskosten die de gemeente zelf maakt voor het aanvraag- en distributieproces van de passen.


Vraag 5:
Is het college bereid, voor dit concept eventueel een financiële tegemoetkoming voor gezinnen en/of een over het jaar gespreide betaling in overweging te nemen?

Antwoord 5:
Het college is daartoe niet bereid.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Alex Meij
Wethouder Sociale Zaken, Gezondheid, Vastgoed, Personeel en Organisatie

